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TO CIEKAWE

Nasza „kamperownia” promowana w całej Polsce 
Nasz unikatowy na skalę całego 

regionu produkt turystyczny - 

miejsce postoju pojazdów tu-

rystycznych w Mszanie przy ul. 

Tuskera - będzie promowany 

w całej Polsce. Gmina wydała 

folderki informacyjne w nakła-

dzie 1000 sztuk. Pierwsza partia 

trafiła już m.in. do Subregionu 

Zachodniego, który promował 

atrakcje turystyczne naszego 

regionu na targach w Szczeci-

nie. Turystyka kamperowa staje 

się coraz bardziej popularna, 

a nasz parking może być dob-

rym miejscem wypadowym do 

zwiedzania całego subregionu. 

Teraz, gdy remont ulicy Tuskera 

zmierza do końca, miejsce to 

będzie łatwo dostępne.

 „Kamperownia” zlokalizowana 

jest kilometr od zjazdu z auto-

strady A1. Prowadzą do niego 

specjalne oznakowania. Na tu-

rystów podróżujących kampe-

KiK CAMP
Wynajem kamperów

Twój spos
ób 

na uda
ne wakacje

Adres: 44-325 Mszana
ul. 1 Maja 161

Tel: 536 010 300
e-mail: kikcamp@kikcamp.pl

rami czeka tu wygodny, dobrze 

oświetlony parking z dostępem 

do podłączenia elektrycznego 

i miejscem zrzutu ścieków oraz 

wygodną altanką.

 Parking położony jest w ścisłym 

centrum Gminy Mszana. Tuż 

obok znajduje się piekarnia, 100 

metrów dalej jest duży sklep 

spożywczy z kawiarenką, budy-

nek wielofunkcyjny, gdzie mieści 

się Urząd Gminy, poczta, banko-

mat i Ośrodek Zdrowia. Przez 

urzędem stoi kolejna atrakcja 

turystyczna - zegar nawiązujący 

do górniczej historii gminy. 

 W pobliżu znajduje się również 

nasz piękny Park Aktywnej Re-

kreacji, neogotycki kościół pw. 

św. Jerzego, Miejsca Pamięci - 

reklama

Grób Ofiar Marszu Śmierci oraz 

Grób Powstańców Śląskich, 

a także dwupoziomowa plat-

forma widokowa przy Ośrodku 

Kultury, gdzie można poznać 

historię górnictwa regionu.

 Miejsce postoju pojazdów 

turystycznych powstało dzięki 

dofinansowaniu z projektu pn. 

„Udostępnienie Odry i Olzy” 

współfinansowanego ze środ-

ków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ra-

mach programu Interreg V-A 

Republika Czeska – Polska. (mk)
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Niezwykłe lekcje w niezwykłym ogrodzie Bet

Takie lekcje to sama przyjem-

ność! Uczniowie klas I Szkoły 

Podstawowej w Połomi mają to 

szczęście, że jedna z ich wycho-

wawczyń jest wielką miłośni-

czką ogrodnictwa, a jej ogród to 

prawdziwa zielona perełka.

 Mowa o pasji Beaty Oślizło, 

nauczycielki SP w Połomi, która 

zaprosiła uczniów do swojego 

ogrodu przy domu w Świer-

klanach. A dodajmy, że ogród 

ten jest na tyle efektowny, że 

gościł już na ekranie telewizyj-

nym, gdy przyjechała do niego 

ekipa programu „Rok w ogro-

dzie”, był także celem wizyty 

blogerów programu „Busem 

przez polskie ogrody”. 

 Wyjazd dla pierwszaków po-

mogli zorganizować rodzice. 

Podczas ponad 2-godzinnego 

pobytu w ogrodzie uczniowie 

poznali różne gatunki roślin 

i zwierząt, podziwiali nietypowe 

domki dla ptaków i owadów, 

a nawet... dla jeża. Na własne 

oczy przekonali się o zaletach 

recyklingu w tym niezwykłym 

ogrodzie. Każdy uczeń posadził 

kwiatek w doniczce, którą nas-

tępnie ozdobił. Na zakończenie 

uczniowie wykonali w grupach 

rzeźby z naturalnych materia-

łów - szyszek, patyków i kamy-

ków. Wycieczkę umilił poczęs-

tunek i babeczki upieczone 

przez babcię jednego z ucz-

niów.

  - Wycieczki, choć krótkie, były 

bardzo udane, zwłaszcza obe-

cnie, kiedy integracja grupy jest 

tak potrzebna i ważna - mówi 

pomysłodawczyni. I dodaje: 

- Swój ogród kocham bardzo, 

spędzam w nim każdą wolną 

chwilę, chętnie przyjmuję zna-

jomych i gości. Ogród ciągle się 

powiększa, powstają nowe za-

kątki i ciekawe aranżacje. Ko-

cham go, jak czwarte dziecko - 

dodaje pani Beata, która pro-

wadzi również swojego bloga 

Pasje Bet. (mk)

Koło Związku Emerytów i Ren-

cistów w Połomi organizuje 

8 lipca spotkanie przy kiełba-

sce, w altanie sołeckiej przy bo-

isku sportowym w centrum Po-

łomi (na zdj.). Początek spot-

kania o godz. 17.00. Chętni mo-

gą się zapisywać u członków 

zarządu do dnia 5 lipca. (mk)

Spotkanie przy 

kiełbasce w Połomi

29 maja Związek Emerytów 

i Rencistów w Mszanie zorga-

nizował pierwszy od początku 

pandemii większy wyjazd - ma-

jówkę w Wiśle, w domu wcza-

sowym Limba. 

 - Pojechaliśmy w 36 osób. Naj-

pierw było zwiedzanie centrum 

Wisły, później obiad i grill 

w pensjonacie oraz zabawa ta-

neczna do późnego wieczora. 

Wszyscy byli już spragnieni ta-

kich wyjazdów, po ponad 

rocznym lockdownie, szybko 

zebraliśmy komplet chętnych - 

mówi Andrzej Parma, szef ZEiR.

 Emeryci już planują kolejny 

wyjazd - tym razem dwudniową 

wycieczkę w Pieniny. Ma się 

odbyć w lipcu. 

  Dla spragnionych dłuższego 

wypoczynku zorganizowano 

wczasy nad morzem. W dniach 

od 13 do 25 czerwca grupa 22 

seniorów odpoczywała w 

Mrzeżynie, w pięknym Domu 

Wczasowym „Koral”. Warunki 

mieszkaniowe były wyśmienite, 

Emeryci rozpoczęli sezon wycieczkowy i wczasowy

jedzenie pyszne, a pogoda 

wymarzona. Oprócz plażowania 

były dodatkowe atrakcje:  prze-

jażdżka ciuchcią, wieczór włoski, 

grill i wycieczki po Pomorzu Za-

chodnim oraz rejsy statkiem. 

- Szczęśliwi i wypoczęci wraca-

my do domu - mówi Halina 

Pawlak z ZEiR Mszana. (mk)
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Zakończyła się rekrutacja do przedszkoli
Pełne oddziały w Mszanie i Go-

gołowej i 14 miejsc wolnych 

w Połomi - tak wygląda sytuacja 

w przedszkolach gminnych na 

nowy rok szkolny po zakończo-

nej niedawno rekrutacji. 

 Od kilku lat władze samorzą-

dowe naszej gminy rozwijają 

bazę miejsc przedszkolnych 

jako jedno z najbardziej ocze-

kiwanych przez mieszkańców, 

a także wymaganych przepisa-

mi działań. Po rozbudowie 

przedszkola w Mszanie oraz 

utworzeniu dwóch oddziałów 

w Gogołowej, w sumie w gminie  

mamy już 350 miejsc przedsz-

kolnych, w tym: po 150 w Przed-

szkolu „Wesoły dzwoneczek" w 

Mszanie i w Przedszkolu Gmin-

nym w Połomi oraz 50 w dwóch 

Oddziałach Przedszkolnych 

przy SP w Gogołowej. 

 Rekrutacja do przedszkoli na 

nowy rok szkolny rozpoczęła się 

2 marca 2021 r. i trwała do 19 

Firma F.H.U. MARKAR s.c. Alek-

sandra i Marcin Kowalscy zos-

tała laureatem tytułu Powiato-

wy Lider Przedsiębiorczości za 

lata 2019 - 2020 z terenu Gminy 

Mszana. Gala wręczenia sta-

tuetek odbyła się 11 czerwca 

w Miejskim Ośrodku Kultury. 

 F.H.U. MARKAR s.c. powstała w 

1997 roku, działa w Mszanie. Od 

samego początku zajmuje się 

sprzedażą części i akcesoriów 

do samochodów osobowych 

i ciężarowych oraz sprzedażą 

MARKAR Liderem Przedsiębiorczości

kwietnia. Została poprzedzona 

składaniem przez rodziców 

pisemnych deklaracji w zakresie 

kontynuacji wychowania przed-

szkolnego. Z kontynuacji do 

przedszkoli od września pójdzie 

ponad 230 dzieci (to te, które już 

są przedszkolakami). Rekrutacja 

obejmowała pozostałe wolne 

miejsca. W jej wyniku oddziały 

w Mszanie i Gogołowej zostały 

zapełnione w 100 procentach, 

do Połomi pójdzie od września 

136 dzieci, pozostało 14 miejsc 

wolnych.

- Dzięki temu, jeśli jakiś rodzic 

zwróci się w trakcie roku szkol-

nego o przyjęcie dziecka do 

przedszkola, ma na to spore 

szanse. Roszady w przedsz-

kolach zdarzają się zresztą częś-

ciej, niektórzy rodzice wypisują 

maluchy od razu we wrześniu, 

gdy okazuje się, że małe dziecko 

niechętnie chodzi do placówki, 

a ma opiekę w domu. Może 

również ktoś w trakcie roku roz-

począć pracę lub przeprowa-

dzić się do naszej gminy i bę-

dzie chciał zapisać dziecko do 

przedszkola - wyjaśnia sek-

retarz Joanna Szymańska.

 O ile w Połomi jest zapas wol-

nych miejsc, o tyle w Mszanie 

i Gogołowej chętnych w czasie 

rekrutacji było więcej niż miejsc 

(w Mszanie było 10 nieprzy-

jętych dzieci, w Gogołowej - 4). 

W tej sytuacji, zgodnie z prze-

pisami ustawy Prawo oświato-

we wójt gminy poinformował 

rodziców tych dzieci o możli-

wości przyjęcia do Przedszkola 

w Połomi. Na razie tylko 3 

rodziców wyraziło na to zgodę. 

 Dodajmy, że w czasie rekrutacji 

kilka wniosków nie zostało 

zakwalifikowanych do dalszego 

etapu. Były to podania ro-

dziców spoza terenu gminy lub 

dotyczace przyjęcia dzieci 

młodszych niż 3-letnie. (mk)

KRÓTKO
  W nietypowej akcji wzięli 
udział strażacy z OSP Poło-
mia. 17 czerwca po godz. 
13.00 wpłynęło zgłoszenie od 
mieszkańca ul. Centralnej, 
który w piwnicy swojego do-
mu znalazł węża. Zadyspono-
wani na miejsce ochotnicy 
schwytali nieproszonego go-
ścia. Okazało się, że to na 
szczęście niegroźny, za to 
objęty ochroną zaskroniec.
                     ***
  Od początku czerwca br. 
w Urzędzie Gminy normalnie 
funkcjonuje już Punktu Ob-
sługi Klienta, w którym bez-
pośrednia obsługa była za-
wieszona w związku z obo-
strzeniami epidemicznymi. 
                     ***
 Po czasowej "przeprowa-
dzce" na ul. Sportową, Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych (PSZOK) 
wraca na stare miejsce, czyli 
na ul. Tuskera. Przy dojeździe 
od strony remontowanej czę-
ści drogi prosi się mieszkań-
ców o zachowanie ostrożno-
ści. Dojechać można również 
od ul. Mickiewicza.

opon. Prowadzi sprzedaż hur-

tową i detaliczną. Od 2006 roku 

przedsiębiorstwo prowadzi 

również profesjonalny warsztat 

samochodowy, który oferuje 

m.i.n: naprawy bieżące, geo-

metrię zawieszenia, serwis kli-

matyzacji. Firma należy do 

wodzisławskiego Cechu.

 Markar angażuje się także na 

rzecz środowiska lokalnego, 

wspierając stowarzyszenia i wy-

darzenia takie jak dożynki 

gminne itp. (jw)

Losowano wnioski złożone

w naborze uzupełniającym

15 czerwca odbyło się losowa-

nie wniosków złożonych w ra-

mach naboru uzupełniającego 

na dotacje, których Gmina 

Mszana udziela do wymiany 

starych kotłów c.o. Transmisja 

z losowania była na żywo pro-

wadzona w Internecie. 

 Wolnych miejsc było 13, w tym 

7 na inwestycję polegającą na 

wymianie kotła węglowego na 

kocioł gazowy oraz 6 w zakresie 

wymiany starego kotła węg-

lowego na piec węglowy V klasy 

z automatycznym załadunkiem 

paliwa.

 W losowaniu udział wzięło aż 

71 wniosków złożonych w wyz-

naczonym terminie dodatko-

wego naboru (w dniach od 7 do 

11 czerwca br.). Z losowania 

sporządzono dwie odrębne listy 

- wniosków o dofinansowanie 

na gaz i na węgiel.

 Osoby, które nie zakwalifiko-

wały się na listy podstawowe, 

wpisane zostały na listy rezer-

wowe. W razie rezygnacji, do 

dofinansowania będą kwalifi-

kowane kolejne osoby z listy re-

zerwowej.

 Osoby, które znalazły się na lis-

tach podstawowych informo-

wane są o terminie podpisania 

umowy i dalszych krokach te-

lefonicznie. W sumie w tym roku 

gmina udzieli dotacji na 272 

inwestycje na wymianę kotłów 

na gazowe, na pellet i węglowe 

V klasy. (mk)

Marcin i Aleksandra Kowalscy z wójtem 
Gminy, przewodniczącym RG i jego żoną
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Nasza gmina ma własny hejnał. Usłyszycie go z zegara

Wotum zaufania i absolutorium dla wójta za 2020 rok

Gmina Mszana ma własny hej-

nał. Można go posłuchać w in-

ternecie, na profilu faceboo-

kowym gminy, a także cztery 

razy dziennie jako kurant z ze-

gara wolnostojącego przed 

Urzędem Gminy (godz. 8.00, 

12.00, 18.00 i 20.00).

 Hejnał został opracowany na 

podstawie zrekonstruowanej 

XV-wiecznej antyfony "Gloriose 

Rex Oswalde", zamieszczonej 

na pergaminowej karcie wydo-

bytej z okładki zabytkowej księ-

gi parafialnej z Mszany. - Jeśli 

jest możliwość, aby jakieś duże 

wydarzenie, a takim było odkry-

cie tej karty w starej księdze, 

wykorzystać promocyjnie, nale-

ży to robić. Już podczas pre-

zentacji zrekonstruowanej an-

Jednogłośnie, przy 14 radnych 

obecnych na sesji, wójt gminy 

otrzymał wotum zaufania i ab-

solutorium za wykonanie bud-

żetu w 2020 r. Sesja absoluto-

ryjna odbyła się 10 czerwca.

 Dochody budżetu w trudnym, 

pandemicznych roku wykona-

no w kwocie: 48,9 mln zł, co sta-

nowiło 104% realizacji, zaś wy-

datki w kwocie: 46 mln zł (87,68 

% realizacji). Budżet za 2020 r. 

zamknął się nadwyżką w wyso-

kości 2,8 mln zł. Na poziom 

nadwyżki wpływ miały dochody 

z Rządowego Funduszu Inwes-

tycji Lokalnych w wys. 5,1 mln zł.

 Wójt przedstawił na sesji 

główne tezy Raportu o stanie 

Gminy, zwracając uwagę na 

ilość wykonanych lub rozpo-

czętych inwestycji na ogólną 

kwotę 17,9 mln zł i wysokość 

pozyskanych środków zewnęt-

rznych – 9,2 mln zł, a także 1,4 

mln zł na tzw. projekty miękkie. 

 Mirosław Szymanek podzięko-

wał współpracownikom, kie-

rownikom i pracownikom jed-

nostek gminnych za ciężką 

pracę na rzecz rozwoju gminy, 

a mieszkańcom za zrozumienie 

tyfony w 2017 roku pomyś-

lałem, że dobrze byłoby opra-
cować na podstawie tej melodii 

symbol dźwiękowy dla naszej 

gminy - mówi pomysłodawca, 

wójt Mirosław Szymanek. - Jest 

to kolejna ciekawostka, która 

nas wyróżnia i może integro-

wać - dodaje. Autorem opraco-

wania jest pan Sławomir Witko-

wski z Chorzowa, muzyk pro-

wadzący zespół Schola Can-

torum Minorum Chosoviensis, 

który zrekonstruował antyfonę. 

 Hejnał jako oficjalny symbol 

dźwiękowy gminy musiał być 

uchwalony przez Radę Gminy, 

która w uchwale określiła rów-

nież zasady jego używania. Hej-

nał będzie grany na uroczys-

tościach gminnych i przy okazji 

innych ważnych wydarzeń. Pie-

rwsza prezentacja melodii mia-

ła miejsce już na sesji, hejnał 

odegrał Wojciech Rudol. (mk)

Wojciech Rudol

Radni i pracownicy UG pod zegarem z kurantem

i cierpliwość w czasie utrudnień 

związanych zwłaszcza z reali-

zowanymi inwestycjami drogo-

wymi.

 Na sesji 

do Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej - opraco-

wanie dokumentacji projekto-

wej przebudowy drogi powiato-

wej ul. 1 Maja w Mszanie. Za-

danie będzie realizowane 

w porozumieniu gminy z powia-

tem. Na opracowanie doku-

mentacji gmina przekaże 150 

tys. zł (w roku bieżącym - 25 tys. 

zł, a w 2022 r. - 125 tys. zł). Gdy 

projekt powstanie, samorządy 

będą się starały pozyskać środki 

zewnętrzne na realizację prze-

budowy drogi, która będzie 

kosztowna, ale jest niezbędna. 

dodano nowe przed-

sięwzięcie 

Ul. 1 Maja stanowi główny ob-

jazd przy remoncie DW 933, 

a wcześniej budowy autos-trady 

i jest mocno sfatygowana.

 Rada podjęła także uchwałę 

o wystąpieniu do Sejmiku 

Śląskiego o zmianę tzw. uchwa-

ły smogowej. Władze gminy 

apelują o przesunięcie termi-

nów obowiązkowej wymiany 

starych pieców o kilka lat. W 

uzasadnieniu podkreślono, że 

pomimo tego, iż gmina suk-

cesywnie dotuje wymianę kot-

łów, proces ten jest długotrwa-

ły, a nie wszystkich miesz-

kańców stać w najbliższych la-

tach na taką inwestycję. Uch-

wała trafiła do Sejmiku. (mk)

Wójt Mirosław Szymanek dziękuje za udzielenie  absolutorium

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie serdecznie zaprasza 

mieszkańców gminy od 60 roku 

życia do „Kawiarenki dla Se-

niora”, gdzie za symboliczną 

złotówkę można kupić kawę lub 

herbatę i miło spędzić czas 

wolny. - Program ma na celu 

aktywizację osób starszych, jest 

propozycją na wyjście z domu - 

mówi MIrela Ledwoń, kierownik 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza na kawę za złotówkę

OPS. Aby skorzystać z prog-

ramu, wystarczy w tygodniu 

udać się do lokalu objętego 

projektem. Są to:

1. Kawiarnia Mszana Coffee 

Kla-puch, w sklepie Lewiatan w 

Mszanie (godz. 8.00 - 17.00),

2. Chata Staropolska w Mszanie 

(godz.  8.00 - 18.00),

3. Pizzeria Lolo w Połomi (godz. 

12.00 -18.00).
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Śpiewają nam od 35 lat. MSZANIANKA jubileuszowa

Promują Gminę Mszana na licz-

nych festiwalach i przeglądach, 

mają na koncie płyty, koncerty 

i śpiewniki, angażują się w życie 

parafialne, często ubogacając 

śpiewem liturgię. Nie może ich 

nigdy zabraknąć na scenie do-

żynkowej, a ich ludowe pieśni 

zrobiły prawdziwą furorę wśród 

izraelskich turystów odwiedza -

jących Mszanę.

 9 czerwca jubileusz 35-lecia 

działalności świętował Zespół 

Śpiewaczy MSZANIANKA. To 

jeden z najbardziej rozpozna-

walnych elementów dziedzic-

twa kulturowego naszej gminy.

Leszek grał ze słuchu

  Zespół powstał w 1986 roku 

z inicjatywy nieżyjącej już byłej 

przewodniczącej Koła Gospo-

dyń Wiejskich Marii Chorow-

skiej. Do grona lubiących śpiew 

kobiet w niedługim czasie do-

łączył młody akordeonista, 

który nie znał nut, za to grał ze 

słuchu. Był to Leszek Sitek, 

uczeń VII klasy mszańskiej 

szkoły podstawowej. W 1987 

zespół odnotował debiut sceni-

czny na Wojewódzkim Przeglą-

dzie Zespołów Artystycznych 

KGW.

  W roku 1988 do kilkunastu pań 

doszła grupa ośmiu mężczyzn. 

W latach 90. na przemian 

akompaniowali Marek Gerard 

oraz Leszek Sitek. W tym czasie 

do grupy należało już około 30 

osób.

Piosenka jako „wkupne”

 Od początku pracami zespołu 

kierowała Maria Pawela, która 

niestety zmarła na kilkanaście 

dni przed jubileuszem 25-lecia 

grupy. To ona wprowadziła 

zwyczaj „wkupnego” - każdy, 

kto chciał należeć do zespołu, 

musiał przynieść przynajmniej 

jedną pieśń pochodzącą z na-

szego regionu, przekazaną 

przez rodziców lub dziadków.

 Drugą metodą gromadzenia 

pieśni było odwiedzanie star-

szych mieszkańców Mszany 

i nagrywanie ich na kasety mag-

netofonowe. Następnie taśmy 

odsłuchiwano, tekst zapisy-

wano w zeszytach, a melodię 

przenoszono na pięciolinię. W 

ten oto sposób powracały do 

życia stare, zapomniane melo-

die i słowa.

  Od roku 1991 grupa działa przy 

Ośrodku Kultury i Rekreacji 

w Mszanie. Zespół uświetnia 

swoim śpiewem prawie wszyst-

kie imprezy okolicznościowe 

oraz uroczystości środowisko-

we odbywające się w Mszanie 

i w pobliskich miejscowościach. 

W 1997 roku Mszanianka wzięła 

udział w audycjach Radia Ka-

towice. Nagrała również dwie 

kasety magnetofonowe, z któ-

rych pierwsza zawiera pieśni 

ludowe, a druga pieśni religijne. 

W 2002 roku zespół wystąpił 

w Czechach na imprezie XXXIII 

Slezkie Dny 2002 Dolni Łomna. 

W 2005 roku światło dzienne 

ujrzał zbiór ponad 150 tekstów 

pieśni ludowych wraz z nutami. 

Śpiewnik nosi tytuł "Mszańskie 

wspomnienia w pieśni". W 2007 

roku powstała płyta CD „Przez ta 

naszo mszańsko wieś” z ut-

worami folklorystycznymi. Krą-

żek wydano w ramach projektu 

„Ludowe pieśni z Mszany” dofi-

nansowanego przez Urząd Gmi-

ny w Mszanie. Zawiera 23 pieśni 

ludowe pochodzące z naszego 

terenu śpiewane gwarą śląską. 

W 2018 roku w ramach projektu 

dofinansowanego przez Naro-

dowe Centrum Kultury zespół 

nagrał płytę oraz wydał śpiewnik 

pieśni ludowych.

Znani na wielu scenach

 Z Wodzisławskich Spotkań 

z Folklorem Mszanianka blisko 

20 razy przyjeżdżała utytu-

łowana: pięciokrotnie jako lau-

reat I, II, III miejsca lub wyróż-

nienia. Do tego można dołożyć 

kilkukrotne laury solistki – pani 

Pelagii Gruszki.

W Międzynarodowym Przeglą-

dzie Zespołów Regionalnych 

„Złoty Kłos” w Zebrzydowicach 

zespół kilkukrotnie zwyciężał, 

raz zajął drugie miejsce, raz - 

trzecie, a dwukrotnie był wy-

różniany. Na Wojewódzkim 

Przeglądzie Folklorystycznym 

„WICI” w Chorzowie zdobywał 

wyróżnienia oraz I miejsce.

 Mszanianka jest też znana 

w wielu parafiach. Co dwa lata 

bierze udział w Przeglądach 

Pieśni Religijnej im. Anzelma 

Skrobola w Jastrzębiu-Zdroju 

oraz uczestniczy w kolędowych 

adoracjach przy żłobku w koś-

ciołach. Corocznie organizuje 

majówkę dla chórów Deka-

natu Jastrzębie Zdrój.

 Jubileusz 35-lecia z udziałem 

władz gminy i przedstawicieli 

organizacji miał miejsce w Oś-

rodku Kultury w Mszanie. Obe-

cnie grupą kieruje Zygmunt 

Wolny, a akompaniuje Daniel 

Szkatuła. (rj)

Mszanianka na scenie

Podziękowania dla członków zespołu

Na pierwszym planie Daniel Szkatuła



- 7 -

TO CIEKAWE

Rozmowa z Zygmuntem Wolnym, kierownikiem

Zespołu Śpiewaczego Mszanianka

  NWG: Pamiętacie tę owację na 
stojąco po waszym występie dla 
gości z Izraela? Ile było takich go-
rących przyjęć waszych koncer-
tów?

  ZW: To była bardzo miła rea-

kcja, dla gości z Izraela byliśmy 

egzotyką, robili sobie z nami 

zdjęcia. Jednak nie tylko przez 

nich, ale wszędzie, gdzie wy-

stępujemy, jesteśmy serdecznie 

witani i oklaskiwani. To cieszy.
  NGW: Gdzie najbardziej lubicie 
występować? Na dużych przeg-
lądach, małych imprezach środo-
wiskowych, czy np. w kościołach? 
A może najfajniejsze są próby?

 ZW: Próby są bardzo fajne, 

szczególnie ostatnio, po tak 

długim okresie zamknięcia. Lu-

dzie, zwłaszcza starsi, są bardzo 

spragnieni rozmowy, wspólnej 

kawy, spotkania. Co do wystę-

pów, lubimy śpiewać wszędzie 

i dla każdego. To nam sprawia 

radość i daje satysfakcję. Przed 

pandemią jeździliśmy wszędzie, 

gdzie byliśmy zapraszani. Lubi-

my występować i na festiwalach 

i dla szkół czy przedszkoli. Teraz 

jest spokojniej, ale mamy już 

zaproszenie między innymi na 

Noc Świętojańską w Olzie. 
  NWG: Średnia wieku członków 
grupy jest dosyć wysoka. Jak 
zainteresować młodych śpiewa-
niem w zespole folklorystycz-
nym?

  ZW: To naprawdę jest duże 

wyzwanie. Nie wiem, czy mamy 

na to receptę. Trudno jest o no-

wych chętnych, chociaż poje-

dyncze nowe osoby się zgła-

szają. Ogłosiliśmy rok temu 

nabór na nowych członków, 

jednak odzew był znikomy. Na 

taką pasję trzeba poświęcić 

sporo wolnego czasu - to nie 

tylko cotygodniowe próby, ale 

również wyjazdy, które przed 

lockdownem były bardzo in-

tensywne. Jest też sprawa zmia-

ny mentalności, młodych dziś 

tradycyjny śpiew nie pociąga. 

Ale gdyby takie zespoły jak nasz 

zniknęły, pozostałaby pewna 

pustka, którą trudno byłoby 

zastąpić czymś innym. Dlatego 

cały czas jesteśmy otwarci na 

nowe osoby, które chciałyby 

zasilić skład grupy. Poza tym 

nasza obecna ekipa też jeszcze 

nie powiedziała ostatniego 

słowa. Niektórzy nie spodzie-

wali się, że doczekamy takiego 

jubileuszu, a tu proszę...
 NWG: Czego życzyć Wam na 
kolejne lata?

  ZW: Młodych ludzi w składzie 

oraz zdrowia dla tych, którzy 

tworzą trzon zespołu. Oni są je-

go siłą napędową. Pasja nie ma 

wieku. Prawie wszyscy w grupie 

już jesteśmy zaszczepieni, więc 

możemy powoli się otwierać. 

Oby udało się powrócić do peł-

nej normalności. Wszyscy tego 

potrzebujemy.
  NWG: Impreza jubileuszowa się 
udała? 

  ZW: Nawet bardzo. Dziękuję 

wszystkim gościom za udział, 

a za pomoc w organizacji 

składam podziękowania praco-

wnikom Ośrodka Kultury, Urzę-

dowi Gminy i Spółdzielni Kółek 

Rolniczych w Gogołowej. 

 Dziękuję również za lata współ-

pracy wszystkim członkom zes-

połu, akompaniatorowi Danie-

lowi Szkatule i Urszuli Wolny, 

która pieczołowicie prowadzi 

naszą pamiątkową kronikę. 

Pasja nie ma wieku Mirażówki z workiem medali
Worek medali przywieźli z Kra-

jowych Mistrzostw IDO  - Show 

Dance i Jazz Dance w Szcza-

wnie-Zdroju tancerze wodzis-

ławskiego Mirażu. W tym naj-

cenniejszy, złoty krążek, wywal-

czyła mszanianka Emilia Krzysz-

tała. Oprócz niej z naszej gminy 

w grupie tańczą także Zuzanna 

Halfar i Megan Durczok.

 Emilka wytańczyła złoty medal 

w kategorii juniorów 2 show 

dance 15-16 lat w duecie z Mar-

tyną Brzozą. Srebro wytańczyła 

mini formacja seniorów show 

dance w składzie z Zuzanną 

Halfar i Emilią Krzyształa. Dwa 

brązowe medale nasze miesz-

kanki wywalczyły w formacji 

seniorskiej jazz dance (Emilia 

Krzyształa, Megan Durczok i Zu-

zanna Halfar) oraz formacji 

juniorskiej show dance (Zuzan-

na Halfar i Emilia Krzyształa). 

Oprócz tego mini formacja jazz 

dance juniorów uplasowała się 

na V miejscu, a duet jazzowy 

seniorów Zuzia Halfar i Marta 

Mołdrzyk na miejscu 16. 

 - Każdego dnia w zmaganiach 

uczestniczyło kilkaset tancerek 

i niemało tancerzy. Startowali 

solo, w duetach i w formacjach, 

w kilku kategoriach wiekowych, 

od 7 do 31 lat. Na trybunach aż 

kipiało od energii, a okrzyki 

widzów, uczestników i rodzin 

zagrzewały tancerzy do boju - 

opowiada Aleksandra Krzy-

ształa, mama Emilki, która od 

lat mocno angażuje się orga-

nizacyjnie w Mirażu. (mk)

Emilka, Megan i Zuzia

Zygmunt Wolny

Zaśpiewali przeboje Krawczyka
GOKiR ogłosił wyniki konkursu 

„Moje interpretacje przebojów 

Krzysztofa Krawczyka”. Po wys-

łuchaniu wszystkich 14 utwo-

rów, komisja w składzie: Gab-

riela Gwiszcz, Aleksander Knura 

i Rafał Jabłoński przyznała nas-

tępujące miejsca: w kat. soliści 

lub duety w wieku 12-18 lat: I - 

Błażej Klimaszka z Tworkowa, II - 

Aleksandra Wójtowicz z Toma-

szowa Lubelskiego i Karol Cieślik 

z Rydułtów, III - Zuzanna Janus 

Gminna Biblioteka Publiczna 

w Mszanie zakupuje nowości za 

nowościami. Wszystko po to, by 

czytelnicy mieli w czym wybierać 

i często zaglądali do biblioteki. 

Na wakacje na pewno przyda się 

więcej ciekawej lektury. 

 Biblioteka zaprasza również 

dzieci już od 4 roku życia na 

zajęcia wakacyjne w Filii nr 2 w 

Gogołowej. "Odlotowe waka-

cje" to spotkania z książką, 

zajęcia literacko-plastyczne oraz 

z Babienic. W kat. dorosłych I 

miejsca nie przyznano, II - Zofia 

Andrzejewska z Raciborza i Pat-

rycja Kura z Kobyli, III - Renata 

Orzeł z Mszany.  (rj)

Renata Orzeł

gry i zabawy. Zajęcia będą 

odbywać się w środy w godz. 

10.00 - 12.00 w dniach: 7, 14, 21 

i 28 lipca oraz 4, 11, 18 i 25 

sierpnia 2021 r. Zapraszamy!

Dużo nowości na wakacje w bibliotece
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Małymi krokami wracamy do normalności
1 czerwca, w Dzień Dziecka pełną 

parą ruszyły działania w ramach 

Gminnego Programu Powrotu do 

Normalności "Zarażamy Radoś-

cią". Z okazji swojego święta 

wszystkie dzieci z przedszkoli 

i szkół podstawowych w Mszanie, 

Połomi i Gogołowej dostały od 

władz gminy lizaki z logo akcji, 

a placówki przygotowały dla ucz-

niów dodatkowy poczęstunek 

i dużo atrakcji. 

 Także 1 czerwca na Polanie 

Kultury w Połomi odbył się piknik 

GOKiR pod hasłem "Wyciągamy 

dzieci z sieci". 

   6 czerwca, w ramach Muzycznej 

niedzieli ulicami gminy przeje-

chała Orkiestra Rozrywkowa, 

umilając popołudnie fantastycz-

ną muzyką na żywo. Zabytkowy 

pojazd dla muzyków i usługi kie-

rowcy zaoferował niezawodny 

Roman Goik, pasjonat i radny 

z Połomi. 

 Dużo działo się przez ostatni 

miesiąc w szkołach. W krótkim 

czasie trzeba było nadrobić wiele 

miesięcy siedzenia w domu i og-

lądania się tylko przez kamerkę 

w laptopie. Wszystkie nasze pla-

cówki oświatowe aktywnie włą-

czyły się do akcji. W szkołach 

odbyły się warsztaty psychologi-

czne pod hasłem "Nie mam doła, 

pomaga mi szkoła", zajęcia inte-

gracyjne, wspólna zabawa z okazji 

Dnia Dziecka i bez okazji, akcje 

czytelnicze i wycieczki. SP w Poło-

mi zorganizowała konkurs "Kolaż 

naszych potrzeb". Jak uczniowie  

wyobrażają sobie dzień, w którym 

zakończy się pandemia? Na ich 

pracach królowały wycieczki do-

okoła świata, mecze na stadio-

nach, widowiska teatralne i kino. 

Najczęściej jednak pojawiała się 

chęć przebywania z rodziną i przy-

jaciółmi na świeżym powietrzu.

 Pod hasłem #zarażamyradością 

odbyły się też duże wydarzenia 

sportowe w weekend 19-20 cze-

rwca (ŚMR i Szosowe Mistrzostwa 

Śląska) oraz pierwsza plenerowa 

impreza GOKiR "Wejściówka do 

lata".

 Od początku czerwca mieszkańcy 

mogą korzystać także z darmo-

wych zajęć rekreacyjnych: fitness 

przed południem, nordic walking, 

zumby i aerobiku (szczegóły na 

stronach GOS i GOKiR). (mk)

„Wyciągamy dzieci z sieci” - Polana Kultury w Połomi

Dzień Dziecka w gogołowskiej szkole i przedszkolu

Wycieczka do Rud młodszych uczniów SP w Mszanie

Lizaki na Dzień Dziecka z Urzędu Gminy

Atrakcje ufundowane przez Radę Rodziców SP w Gogołowej
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Strzelista wieża kościoła, stara 

szkoła z perspektywy wzgórza, 

wypełnione słońcem pola, przy-

drożny krzyż i kapliczka, stawy, 

lasy oraz inne urokliwe miejsca – 

wszystko to znalazło się na zdję-

ciach i rysunkach nadesłanych na 

konkurs „Nasza piękna Połomia”.

 Jego organizatorem była świetlica 

szkolna w Zespole Szkolno - Prze-

dszkolnym. Nadesłane prace oce-

niało jury w składzie: Magdalena 

Herman, sołtys Połomi, Rafał 

Jabłoński, dyrektor GOKiR oraz 

Barbara Konsek i Izabela Salamon, 

wychowawczynie ze świetlicy. 

  I miejsce zdobyła Emilia Dudziak 

z klasy VIb, na drugim miejscu 

znalazł się Paweł Mrozek (SP 

Mszana), zaś trzecie miejsce (ex 

aequo) zajęli Marek Smolarczyk 

z kl. VIb oraz Aleksander Gajda 

z IIIb. Zdobywcy trzech pierw-

szych miejsc otrzymali książki 

ufundowane przez Radę Sołecką 

w Połomi. Ponadto każdy z ucze-

stników otrzymał dyplom i ko-

szulkę promocyjną. 

 - Wszystkie nadesłane prace by-

ły piękne. Gratulujemy autorom, 

a także dziękujemy za wsparcie 

pani sołtys Magdalenie Herman 

i dyrektorowi Rafałowi Jabłoń-

skiemu – mówią organizatorki 

szkolnego konkursu, który odbył 

się w ramach Gminnego Progra-

mu Powrotu do Normalności 

„Zarażamy radością”. (is)

Połomia jest piękna!

Uczestnicy konkursu

Zwycięskie zdjęcie

„Wejściówka do lata” - pierwsza impreza plenerowa GOKiR po lockdownie

Przejazd Orkiestry Rozrywkowej. Kolejny już 3 lipca

Gminny Rajd Rowerowy Fitness - w każdy czwartek
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Czy to dla mnie? Jak rozwiać obawy przed wizytą u psychologa

Trudności w podjęciu decyzji 

o wizycie u psychologa są zupeł-

nie zrozumiałe, gdyż kryją się pod 

nimi różne wątpliwości - i te nasze 

osobiste, i te zasłyszane. Czujemy 

niepokój przed spotkaniem z nie-

znajomą osobą, której zamierza-

my opowiedzieć o swoich proble-

mach, czy wręcz potrzebujemy 

poprosić o pomoc. Z kolei do 

spotkania motywuje nas najczęś-

ciej to, że doświadczamy trud-

nych uczuć, emocji i sytuacji, 

które powodują, że nie jesteśmy 

już w stanie sami sobie z nimi 

poradzić. 

 Dlatego też decyzja o skorzys-

taniu z pomocy psychologa przy-

chodzi z czasem. Często wtedy, 

kiedy uświadamiamy sobie, że 

niestety nie wystarcza nam już 

rozmowa z przyjaciółmi, rodziną 

czy lektura. Kiedy dopada nas 

poczucie samotności i niemocy.

  Obawy przed wizytą u psycholo-

ga najczęściej wynikają z lęku 

przed byciem ocenianym, przed 

nastawieniem otoczenia wobec 

naszej decyzji skorzystania z po-

mocy czy braku wiary w to, że 

ktokolwiek jest w stanie pomóc. 

Więc, aby poradzić sobie z tymi 

obawami warto „odczarować” 

sobie własne przekonania. Wtedy 

GKRPA Gdy zawiodą hamulce...

O co chodzi z tym uzależnieniem? 

Jak to jest, że uzależniony doś-

wiadcza strat z powodu nałogu, 

a jednak ciągle to robi, z uporem 

maniaka? 

  Pomocne w zrozumieniu może 

być użycie dość prostej metafory. 

Otóż zdrowy człowiek posiada 

sprawny hamulec. Korzysta z róż-

nych rzeczy, ale też w odpowied-

nim momencie potrafi wcisnąć 

pedał hamulca i zwyczajnie 

odmawia sobie kolejnego piwa, 

kolejnej godziny przed kompute-

rem, zakupu kolejnej rzeczy itd. 

Ten hamulec sprawia, że to czło-

wiek zarządza swoim życiem, 

a nie jego nałóg. Dla osoby 

zdrowej, tak jak dla sprawnego 

auta, hamowanie nie stanowi 

problemu. 

  W miarę jak uzależnienie zaczy-

na się pojawiać i rozwijać hamul-

ce danej osoby słabną, tak jak wy-

cierają się klocki i tarcze hamul-

cowe. Procedura hamowania jest 

coraz bardziej zawodna, aż w koń-

cu w zaawansowanym stadium 

uzależnienia kompletnie nie 

spełnia już swojej funkcji.

 Hamulce pojazdu da się zrepe-

rować, marzyłoby się nam, aby 

i hamowanie w tym co robimy na-

łogowo, dało się przywrócić. 

Niestety, 

jest to niemożliwe . Np. 

w uzależnieniach od substancji 

takich jak alkohol, narkotyki czy 

leki, sprawnego hamowania nie 

będzie nigdy. Wiemy o tym na 

podstawie wielu dekad badań 

i obserwacji. W uzależnieniach od 

czynności, takich jak zakupy czy 

komputer mamy trochę lepszą 

sytuację. W zależności od rodzaju 

uzależnienia osoba dotknięta na-

w wielu rodzajach uzale-

żnienia 

łogiem może podjąć skuteczną 

pracę nad sobą, warto jednak 

skorzystać z pomocy specjalisty. 

On podpowie, jak zabrać się do 

projektu pod tytułem „Wyjść na 

prostą i poradzić sobie z nało-

giem”. Działania powinny być ści-

śle powiązane z rodzajem uzależ-

nienia.

 Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 

Mszanie zaprasza mieszkańców 

gminy do korzystania z Punktu 

Konsultacyjnego zgodnie z har-

monogramem (poniżej w ramce).

 Przypominamy, że porady 

specjalisty są bezpłatne i anoni-

mowe. W każdy poniedziałek 

i wtorek tygodnia dyżur telefo-

niczny w godz. 16.00 - 19.00,  tel. 

603 333 703.

HARMONOGRAM NA LIPIEC:
6 lipca - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Połomi, 
pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana, sala 
posiedzeń

HARMONOGRAM NA SIERPIEŃ:
3 sierpnia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Poło-
mi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana – sala 
posiedzeń

Dyżur telefoniczny: 
w każdy pon. i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

też dobrze jest przypomnieć so-

bie to, co skłoniło nas do pomysłu 

na spotkanie z psychologiem. 

  Kiedy już jesteśmy zdecydowani, 

czasem pojawiają się myśli - od 

czego zacząć i jak opowiedzieć 

o swoich trudnościach. Bywa, że 

doświadczamy poczuciem wsty-

du - czasem przed samym sobą. 

To właśnie fachowa pomoc psy-

chologiczna pomoże Ci otworzyć 

się i ułatwi zmaganie się z pro-

blemami. 

 Psycholog to osoba, która nie 

ocenia, nie doradza, ale jest go-

towa słuchać. Dlatego też ważne 

jest przygotowanie do „tej pier-

wszej rozmowy”. I nie chodzi tu 

o to, żeby wyuczyć się (lub prze-

czytać ze „ściągi”) katalogu wszy-

stkich kłopotów, których doświa-

dczasz, ale zastanowić się, co dla 

Ciebie na ten moment jest naj-

ważniejsze i w jakim obszarze 

oczekujesz wsparcia. Czy twoim 

priorytetem będzie konflikt z par-

tnerem, czy problemy wycho-

wawcze z dziećmi, czy Twój smu-

tek czy poczucie niemocy, o tym 

wszystkim możesz opowiedzieć. 

  To Ty decydujesz. Podzielenie się 

tym z psychologiem może być 

wstępem do dalszej pracy. Nie 

oczekuj jednak od razu cudu. 

Psycholog to nie czarodziej. Po-

moc psychologiczna wymaga 

czasu i zaangażowania. Nie 

spodziewaj się, że już po pierwszej 

wizycie doświadczysz znaczącej 

ulgi. Nie zniechęcaj się jednak, 

pomyśl, że skoro już zostało 

podjęte to wyzwanie, to wymaga 

ono od Ciebie cierpliwości, wytr-

wałości i zaangażowania. 

 Czasem spotkanie z psycholo-

giem może być trudne. Różni się 

tym od spotkania z przyjaciółmi, 

że nie zawsze usłyszymy od niego 

to, co chcielibyśmy usłyszeć. 

Nasze doświadczenia w rozmo-

wach z przyjaciółmi czy rodziną 

często kończą się wzmocnieniem 

naszych przekonań. A psycholog 

może pewne sprawy widzi inaczej, 

może też inaczej je interpretować, 

czy nazywać treści, które od nas 

usłyszy. Czasem mogą pojawiać 

się osobiste pytania, staraj się na 

nie odpowiedzieć, lecz kiedy jest 

Ci zbyt trudno, odważnie powiedz 

o tym. Tak więc idąc do psycho-

loga, decydujesz się opowiedzieć 

o czymś, o czym na co dzień mo-

że chcesz zapomnieć. Przekra-

czając próg gabinetu, masz pra-

wo utwierdzić się w przekonaniu, 

że psychologa obowiązuje taje-

mnica. Profesjonalnie pracujący 

psycholog jest świadomy tego, 

z czym wiązać się może dla 

klienta korzystanie z jego usług 

i dążyć będzie do tego, aby za-

pewnić jak największe poczucie 

bezpieczeństwa, stworzyć atmo-

sferę sprzyjającą otworzeniu się 

i pracy nad problemami.

 Dlatego też zapraszamy na 

konsultację wszystkich tych, któ-

rzy są gotowi na spotkanie i tych, 

którzy mają wątpliwości. Spróbu-

jemy razem je rozwiać. 

Serdecznie zapraszam

Celina Uherek-Biernat

Psycholog Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mszanie

Mieszkańcy gminy Mszana 
z bezpłatnej pomocy psycho-
loga skorzystać mogą:
* w poniedziałki, w godzinach 
14.30-17.30 w siedzibie Oś-
rodka Pomocy Społecznej 
(budynek Starej Szkoły, ul. Ce-
ntralna, Połomia)
* w środy w godzinach 14.30 - 
17.30, w sali posiedzeń Urzę-
du Gminy Mszana (ul. 1 Maja).
  Należy wcześniej zapisać się  
telefonicznie pod nr tel.: 32/ 
472 00 42 lub 783 570 750.

BEZPŁATNIE I BLISKO
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WIEŚCI ZE SZKÓŁ

Nie mam doła, pomagała mi szkoła
Szkoły naszej gminy aktywnie 

włączyły się w realizację pro-

gramu "Zarażamy Radością", 

zwłaszcza w zakresie pomocy 

psychologicznej i działań integ-

rujących uczniów (”Nie mam 

doła, pomaga mi szkoła”).

 Samorząd uczniowski SP w Po-

łomi wziął na siebie zadanie 

przygotowania "Apteczki po-

mocy emocjonalnej", w ramach, 

której uczniowie – uczniom 

doradzali, jak radzić sobie z po-

wrotem do szkoły i relacjami 

z kolegami po półrocznym lo-

ckdownie. - Członkowie samo-

rządu w pielęgniarskich czep-

kach i ze stetoskopem zachęcali 

wszystkich uczniów szkoły do 

wypełnienia recept ze swoimi 

radami. Uczniowie wypisane re-

cepty wrzucali do specjalnej 

apteczki. Przewodnicząca szko-

W zakończonym roku szkolnym 

klasy 1-3 SP w Połomi brały 

udział w programie „Dobrze Je-

my ze Szkołą na Widelcu”. Ucz-

niowie poznawali zasady zdro-

wego odżywiania i sposobu 

komponowania diety, zdoby-

wali również wiedzę na temat  

tego, w jaki sposób mądrze 

robić zakupy. Dowiedzieli się, 

jak jedzenie wpływa na orga-

nizm oraz jakie są zasady 

higieny i pracy w kuchni. Poznali 

również korzyści płynące z ak-

tywności fizycznej. (ja)

Krzysztof Salamon, uczeń kla-

sy VI b SP w Połomi zdobył wy-

różnienie w wiosennej edycji 

Międzynarodowego Konkursu 

Matematycznego "Kangur 

2021". Udział połomskich ucz-

niów w tym znanym konkursie 

to już tradycja i zwykle zdoby-

wają oni jakieś laury. Krzysiek 

został wyróżniony w kategorii 

Beniamin. Głównym celem 

"Kangura" jest rozwijanie uz-

dolnień matematycznych i za-

interesowań uczniów. 

 Naszemu zdolnemu matema-

tykowi gratulujemy i życzymy 

dalszych sukcesów. (ja)

18 czerwca w Połomi odbył się 

Szkolny Konkurs Recytatorski 

pod hasłem "Z przyrodą za pan 

brat". Przystąpiło do niego aż 

16 uczniów klas 1-3. Pierwsze 

miejsce zajęli Zuzanna Berger 

z kl. IIIb i Piotr Andreczko z kl. Ib. 

ły zrobiła gazetkę z receptami 

na dobre samopoczucie, która 

może być inspiracją dla wszys-

tkich - mówi pani Hanna Wais, 

opiekunka samorządu ucznio-

wskiego. 

 Podobne "apteczki" funk-

cjonowały również w szkołach 

w Mszanie i Gogołowej. Po-

nadto w placówkach odbyły się 

spotkania z psychologami, war-

sztaty i działania integrujące. 

Wszystkie szkoły zapowiadają, 

że po wakacjach, gdy będzie to 

możliwe, wrócą do takiej formy 

wsparcia uczniów. (mk)

Wyróżniony 

w „Kangurze”

Szkoła na widelcu

Drugie miejsce: Nadia Wolner 

z kl. IIa i Karolina Czernek z kl. 

IIb, a trzecia była Weronika Foj-

cik z kl. IIIa. Konkurs zorganizo-

wały panie Bożena Szmid-

Jarzombek i Edyta Kowalkow-

ska. (ja)

Recytatorzy, którzy kochają przyrodę

95 kg plastikowych nakrętek zeb-
rano w Szkole Podstawowej w Go-
gołowej w ramach najnowszej ak-
cji charytatywnej. Zostały one 
przekazane choremu Tymkowi, 
którego szkoła wspomaga.
  - Dziękuję wszystkim za udział 
w akcji i zapraszam do dalszego 

zbierania nakrętek. Pomagamy 
w ten sposób podwójnie - środo-
wisku, bo zbieramy i segreguje-
my odpady oraz chorym oso-
bom, dla których jest to szansa 
na wsparcie finansowe - zachęca 
koordynatorka akcji, pani Ma-
rzena Wawrzyczek.

Zebrali nakętki dla chorego Tymka

Akcja w szkole w Połomi

Laureaci konkursu

Akcja "Adopcja Serca", prowa-

dzona przez kl. VIII Szkoły 

Podstawowej w Połomi pobiła 

kolejny rekord w sumie zebra-

nych pieniędzy. Po długim 

okresie nauki zdalnej dzieci ze 

szkoły i przedszkola pokazały, 

że wciąż pamiętają, co to znaczy 

pomagać. 

 - Dzięki ich hojności dwoje na-

szych podopiecznych z Afryki 

może bez przeszkód kontynu-

ować naukę. Zebraliśmy oszała-

miającą sumę 2577 złotych. 

Dziękujemy serdecznie wszyst-

kim darczyńcom - cieszy się ko-

ordynatorka, pani Monika Ża-

bicka.

Znów rekord hojności w „Adopcji serca” w Połomi

Organizator zbiórki - klasa VIII
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WIEŚCI SPORTOWE

Kolejny Maraton za nami
W dniach 19-20 czerwca w 

Mszanie odbyła się jedenasta 

już edycja Śląskiego Maratonu 

Rowerowego. Blisko stu zawod-

ników z całej Polski rywalizo-

wało na dystansach od 100 do 

600 km. Na mecie GOKiR 

Mszana zorganizował piknik ro-

dzinny. Na scenie wystąpili 

m.in. Mateusz Mijal i Orkiestra 

Rozrywkowa Gminy Mszana. 

reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.00 - 16.00

PUNKT KASOWY W POŁOMI - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

W tym doborowym towarzys-

twie rowerzyści odbierali pu-

chary i dyplomy. (rj)

Świetna passa naszych zawodni-

czek ju-jitsu. Zofia Zdziebło 

z Połomi, trenująca w Akademii 

Sportowej Top Team Wodzisław 

wywalczyła 19 czerwca złoty 

medal w Pucharze Polski w ka-

tegoriach gi i no gi. Był to pie-

rwszy start starszych zawodni-

kowì  po dłuższej przerwie, a dla 

Zosi udany debiut w grupie U18. 

Wszystkie walki wygrała przed 

czasem. 

  Kolejny triumf świętowała ró-

wnież nasza najbardziej uty-

tułowana zawodniczka - Klau-

dia Mitko z Mszany. Na Mis-

trzostwach Polski ADCC zdo-

była złoto w kategorii PRO, wy-

grywając bez problemu trzy 

swoje walki. Gratulujemy!

Waleczne dziewczyny z medalami
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WIEŚCI SPORTOWE

TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 90 65

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Kolarskie zmagania szosowe w Połomi

20 czerwca Gminny Ośrodek 

Sportu był organizatorem Szo-

sowych Mistrzostw Śląska ze 

Startu Wspólnego oraz III Wy-

ścigu Kolarskiego o puchar 

Wójta Gminy Mszana. W tym 

roku uczestnicy zmagań zmie-

rzyli się nie tylko z wymagającą 

trasą, ale także z bardzo upalną 

pogodą.

 Zawodnicy startowali w li-

cznych kategoriach wiekowych.  

Miejsca na podium zapewnili 

sobie, w kat. żak: I - Romański 

Szymon, II - Marciniak Amade-

usz, III - Kałuża Dawid, żakini: 

I - Pośpiech Julia, II - Plinta Ka-

rolina, III - Wojtek Katarzyna. 

W kat. młodzik: I - Szulik Dawid, 

II - Łyżwa Bartosz, III - Rybak 

10 tys. złotych pozyskał LKS 

Start Mszana w ramach Pro-

gramu Klub 2021. Z dotacji 

skorzysta 26 młodych wycho-

wanków z drużyn orlików i mło-

dzików, trenowanych przez tre-

nera Rafała Nowaka. Z pozys-

kanych środków zostaną pok-

ryte koszty szkolenia i zakup 

sprzętu sportowego, a także 

transport w obie strony na ty-

godniowy obóz sportowy w Us-

troniu, planowany na sierpień. 

 Dużo dzieje się też w sporcie 

seniorskim. A-klasowa drużyna 

Startu aspiruje w tym sezonie 

do miejsca na podium. Po 27 

kolejkach zespół z Mszany zaj-

mował 2 miejsce w tabeli z do-

robkiem 55 punktów. 3 czerwca 

nasi pokonali u siebie 3:0 LKS II 

Bełk, 5 czerwca zremisowali 1:1 

w Kleszczowie, a 12 znów byli 

lepsi u siebie, wygrywając 4:2 

z Jednością Jejkowice. 

  - Lidera, Jedności Jejkowice, 

nie dogonimy, bo mają 10 pu-

nktów przewagi, ale drugie lub 

trzecie miejsce jest w naszym 

zasięgu - mówi prezes Marek 

Haśko. Po piętach naszym dep-

czą jeszcze Naprzód Rydułtowy, 

Górnik Radlin i Płomień Ocho-

jec. 26 czerwca mszanianie 

Piłkarze grają ostatnie mecze sezonu

zmierzyli się z Naprzodem (już 

po oddaniu tego numeru WG 

do druku). Do końca sezonu 

pozostaną jeszcze dwa mecze 

z wiosny, odwołane z powodu 

zagrożenia epidemicznego. 3 li-

pca Start jedzie do Jankowic, 

a 10 lipca podejmie u siebie Po-

lonię Niewiadom (godz. 17:00).

 Zarząd klubu przygotowuje się 

również do jubileuszu 35-lecia, 

który ma być świętowany 18 

września. Będą pokazowe me-

cze, odznaczenia dla zasłużo-

nych działaczy i piłkarskie mias-

teczko.

 Połomski Płomień dzielnie wal-

czy w V lidze, ale szans na pre-

miowane miejsca raczej już nie 

ma. Obecnie zespół zajmuje 

siódme miejsce w gronie ośmiu 

najlepszych drużyn grupy. W os-

tatnich meczach stracił sporo 

punktów: 3 czerwca po remisie 

0:0 w Krzyżanowicach, a 6 czer-

wca po remisie 1:1 w Świerkla-

nach. 12 czerwca co prawda 

wygrał w Chwałowicach 5:3, ale 

tydzień później uległ u siebie 

drużynie z Tworkowa aż 2:7. 

Miejsce w górnej części tabeli V 

ligi to i tak jednak sukces.

 26 czerwca połomianie grali 

z Unią z Raciborzu. Zaległe ko-

lejki z kwietnia Płomień rozegra 

3 lipca u siebie z Czarnymi Go-

rzyce (godz. 17:00) i 10 lipca na 

wyjeździe w Krzyżanowicach. 

Mecz Startu z Jejkowicami

Oskar, młodziczka: I - Hartman 

Nadia, II - Sekta Agata, III - Sło-

mka Kinga. W kat. junior młod-

szy: I - Sokół Antoni, II - Marut 

Bartosz, III - Jankowski Jakub, 

juniorka mł.: I - Marek Marta, II - 

Pośpiech Katarzyna, III - Kolań-

czyk Larysa. W kat. junior: I - Hots 

Illia, II -  Filapek Marek, III - Sta-

szczak Rafał.

 Gratulujemy wyników i życzymy 

dalszych  sportowych sukcesów. 

Do zobaczen ia na trasach! (aa)
       Galeria zdjęć na facebooku GOS

http://www.mszana.ug.gov.pl,
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WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.ops.mszana.ug.gov.pl

Spisz się sam lub z pomocą rachmistrza

Od 28 czerwca przez okres ca-

łych wakacji możesz wypełnić 

obowiązek spisowy w trwają-

cym Narodowym Spisie Pow-

szechnym również w tereno-

wych punktach samospisu w 

Połomi i Gogołowej. Do tej pory 

funkcjonował jeden punkt sa-

mospisu utworzony w Urzędzie 

Gminy w Mszanie.  W punktach 

tych stacjonować będą pracow-

nicy urzędu – członkowie 

Gminnego Biura Spisowego, 

którzy pomogą Państwu w czy-

nnościach spisowych. 

 - Mamy nadzieję, że tworząc 

dodatkowe terenowe punkty 

samospisu w każdej miejsco-

wości i eliminując przy tym 

bariery odległości i komunikacji 

z punktem w Urzędzie Gminy, 

mieszkańcy chętnej i szybciej 

dokonają obowiązku spisowe-

go – mówi Joanna Szymańska, 

sekretarz gminy.

  Punkty czynne będą w:

* Połomi: Ośrodek Kultury - 

parter, w każdy poniedziałek, 

godz. 12.00-17.00

* Gogołowej: Filia Gminnej 

Biblioteki Publicznej - parter, w 

każdy wtorek – godz. 10.00-

15.00

* Mszanie: Urząd Gminy - parter, 

od poniedziałku do piątku w 

godzinach urzędowania.

 W celu uniknięcia kolejek i dłuż-

szego czasu oczekiwania miesz-

kańcy proszeniu są o umawianie 

wizyt w punktach na konkretną 

godzinę pod tel. 32/4759740. 

Obowiązują nadal zasady reżi-

mu sanitarnego.

  Przypominamy, że spis jest 

obowiązkowy i każdy musi 

wziąć w nim udział. Od 23 

czerwca w teren ruszyli rachmi-

strzowie spisowi. Będą się oni 

kontaktować z osobami, które 

jeszcze się nie spisały.

 Ze względu na sytuację epide-

miczną, jeżeli respondent jest 

objęty kwarantanną lub izolacją 

domową, wywiad może odbyć 

się telefonicznie, pod warun-

kiem przekazania rachmistrzowi 

numeru telefonu kontaktowe-

go. - Wywiady bezpośrednie 

prowadzone będą przez rach-

mistrzów spisowych z zachowa-

niem wszelkich procedur sani-

tarnych i dystansu społecznego.

Na polecenie Wojewody Śląs-

kiego władze Gminy Mszana 

zachęcają mieszkańców do 

szczepień przeciwko COVID-19. 

Do tej pory w naszej 7,5-tysię-

cznej gminie zaszczepionych 

przynajmniej jedną dawką jest 

2990 osób, a w pełni zaszcze-

pionych - 1717 mieszkańców, 

czyli 22,3%. To podobny po-

ziom, jak np. w niedalekich Go-

rzycach, ale niższy niż w Godo-

wie czy Świerklanach (po 26 %).

 Najwięcej szczepień mamy w 

grupie wiekowej 40-59 lat, 

Zachęcają do szczepień
potem kolejno wśród 20-39-

latków, 60-69-latków oraz 70+.

Najbliższe punkty szczepień 
powszechnych, gdzie zaszcze-
pisz się praktycznie z dnia na 
dzień, to:
* Punkt Szczepień Powszech-
nych w Jastrzębiu Zdroju, ul. 
Sybiraków 2. Tel.: 730 555 972
* Punkt Szczepień Powszech-
nych - Hala widowisko-sporto-
wa Jastrzębiu Zdroju. Al. Jana 
Pawła II 6. Tel.: 533 320 500
* Punkt Szczepień Powszech-
nych - ZSP 7 w Wodzisławiu Śl. 
Ul. 26 Marca 66. Tel.: 746 74 00.
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6 czerwca przy świeżo od-

nowionej kapliczce św. Jana 

Nepomucena w Gogołowej 

została odprawiona polowa 

Msza św. w intencji strażaków 

z miejscowej jednostki oraz 

mieszkańców sołectwa. Na ta-

kie wydarzenie czekano w Go-

gołowej od dawna. (mk)

Modlili się przy kapliczce

W ramach promocji pamięci 

o 100 rocznicy bitwy pod Olzą 

w III Powstaniu Śląskim, w której 

zginęli mieszkańcy naszej gmi-

ny, zaprosiliśmy Was do udziału 

w akcji "Zapal znicz Powstań-

cowi". Niektóre zdjęcia opubli-

kowaliśmy już przed miesiącem, 

dziś druga porcja. 

 Cieszymy się, że groby pow-

stańcze w Mszanie i Połomi od-

wiedzili reprezentanci młodego 

pokolenia. Dziękujemy dzie-

ciom oraz ich rodzicom i opie-

kunom za udział. W akcję 

zaangażowali się m.in. ucznio-

Zapalili znicz Powstańcom Śląskim, którzy zginęli pod Olzą

12 czerwca połomscy ochotnicy 

świętowali przełożony z ubieg-

łego roku jubileusz 115-lecia 

OSP oraz przesunięty z maja 

Dzień Strażaka. - Z powodu 

ograniczeń pandemicznych nie 

mogliśmy spotkać się wcześ-

niej, stąd połączenie tych 

dwóch okazji - wyjaśnia Czes-

ław Rduch, prezes połomskiej 

jednostki.  

 Podczas uroczystości, która 

rozpoczęła się Mszą św, a nas-

tępnie przeniosła w okolice re-

mizy, strażakom zostały wrę-

czone medale za zasługi dla 

pożarnictwa i odznaki "Wzo-

rowy Strażak". Na boisku spor-

towym odbyły się pokazy 

młodzieżowych drużyn pożar-

niczych. Był także słodki po-

częstunek i grill w altanie. 

 Na uroczystości gościły poczty 

sztandarowe zaprzyjaźnionych 

Dzień Strażaka i jubileusz później, ale z pompą

wie SP w Połomi i Gogołowej, w ramach lekcji 

historii z nauczycielką Anną Wala. W obu 

szkołach zostały przeprowadzone lekcje o tej 

tematyce, a uczniowie odwiedzili grób w Po-

łomi, odnowiony kilka lat temu przez Gminę.

Agata i Karol Oślizlok

Michałek Furtak

Jacek Musiolik

Martyna i Izabela Rojek

jednostek oraz władze Gminy 

Mszana. Wójt Mirosław Szyma-

nek dziękował druhom za zaan-

gażowanie i bezinteresowne 

niesienie pomocy oraz pogratu-

lował odznaczonym.

 Prezes Czesław Rduch składa 

podziękowania sponsorom: cu-

kierni Krzyżok i hurtowni napo-

jów NYC z Połomi. (mk)
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Explozja Tańca zaprasza znów od września

Kolejna grupa najmłodszych 

mieszkańców naszej gminy ot-

rzymała promocyjne maskotki 

"sówki" i listy gratulacyjne. Na 

razie nie odbywają się spotka-

Leoś Krupiński, syn Jana i Klaudii 

z Mszany. Urodzony 25 listopada 2020 

roku. Ważył 3260 g, mierzył 55 cm. Jest 

jedynakiem.

Paweł Mateusz Wądolny, 

syn Ady i Artura z Gogo-

łowej. Urodził się 15 marca 

2021 r. Ważył 3550 g, mierzył 

56 cm. Ma siostrę Julię.

WITAMY NA ŚWIECIE

Na początku czerwca oficjalne 

zakończenie sezonu zorgani-

zowała szkoła Explozja Tańca, 

która w GOKiR Mszana prowa-

dzi zajęcia z tańca nowoczes-

nego i akrobatyki. Uczestniczy 

w nich w trzech grupach 45 

dzieci z naszej gminy. W czasie 

pandemii spotkania zostały 

mocno ograniczone, ale gdy 

tylko było to możliwe, młodzi 

tancerze spotykali się na pró-

bach. Na pamiątkę 

każdy dostał dyp-

lom. Explozja i GO-

KiR zapraszają znów 

od września. (mk)

Dzień Matki z dobrą poezją w bibliotece

Z okazji Dnia Matki w bibliotece 

w Mszanie odbyło się poetyckie 

spotkanie pt. "Mama, Mamu-

nia, Mamusia". Piękne wiersze 

o mamach i dla mam oraz pio-

senki zaprezentowali uczniowie 

SP w Mszanie: Nina Hajska, 

Jacek Musiolik, Julia Rduch, 

Martynka Sierny, Zuzia Sierny, 

Anastazja Sokołowska, Filip 

Sokołowski oraz Jakub Zając. 

Mamy oraz artyści otrzymali 

drobne upominki. (esh)

Filip Skiba, syn Bernade-

ty i Kamila z Połomi. Uro-

dził się 27 lutego 2021 r. 

Ważył 3190 g, mierzył 47 

cm. Ma siostrę Paulinę 

i brata Bartka.

nia z rodzicami, a gadżety pracownicy 

urzędu przywożą wprost do domów.

 Zdjęcia dzieci do publikacji w Wie-

ściach możecie przesyłać e-mailem 

z opisem: imię i nazwisko, imiona 

rodziców, data urodzenia, wzrost i wa-

ga na dzień urodzenia oraz imiona ro-

dzeństwa na adres: promocja@

mszana.ug.gov.pl. (mk)

Zarażali radością...
czytania

11 czerwca Szkoła Podstawowa 

w Mszanie, we współpracy z Bi-

blioteką, przeprowadziła akcję 

„Jak nie czytam, jak czytam!”. 

Uczniowie odczytywali frag-

menty książek, przedstawiciele 

klas wzięli również udział 

w quizie ze znajomości książek. 

 Był to również bardzo ważny 

dzień dla pierwszoklasistów, 

którzy pasowani zostali na 

czytelników biblioteki szkolnej. 

Wysłuchali i obejrzeli także 

opowieści kamishibai (japoń-

ska sztuka opowiadania za 

pomocą teatrzyku obrazko-

wego). Szkolne koło teatralne 

przygotowało słuchowisko pt. 

„Baśń o stalowym jeżu”. Piękne 

ilustracje do tekstu wykonała 

Julita Sitek, za montaż odpo-

wiedzialny był Jakub Szymań-

ski. Akcja została zorganizo-

wana przez panie: Annę Palow-

ską, Elizę Sicińską-Hajską i Mar-

tę Cieślik i była jednym z dzia-

łań, które weszły do Gminnego 

Programu Powrotu  do Nor-

malności. W SP zarażano rado-

ścią i miłością do książek. (mc)
Galeria zdjęć na facebooku


